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bejdsmarkedsudvalget før jul, hvor manden er 
på sygedagpenge og går og venter på operatio- 
ner og efterbehandling og genoptræning, at 
manden i familien ikke er i stand til at tage sig et 
arbejde? Og ville det ikke være rimeligt, at den 
familie også blev undtaget fra kontanthjælpslof- 
tet? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg vil sige til hr. Thomas Adelskov, at jeg har 
det ligesom ham. Hvis der er noget, jeg finder er 
uretfærdigt, så er jeg også klar til at se på, hvor- 
dan vi kan ændre det. Og det er det, jeg og 
Dansk Folkeparti gør med de ændringer, der er i 
det her forslag. Jeg vil da ikke afvise, at der kan 
være andre uretfærdigheder, som kommer frem, 
og som Dansk Folkeparti synes er uretfærdige, 
og så vil vi da også være klar til at se på dem. 

Vedrørende den familie er det da rigtigt at der 
var nogle problemer. Og det drejede sig om det 
problem, hvor en kontanthjælpsmodtager var 
gift med en førtidspensionist og der blev trukket 
2 x 500 kr. Det jo står direkte i loven, at det ikke 
skal ske. Og så vidt jeg er orienteret om det, så 
har den familie fået at vide, at der er sket en fejl- 
behandling. Det håber jeg da i hvert fald at de 
har fået af vide fra ministeriets side, nemlig at 
der er sket en fejlbehandling fra kommunens si- 
de. Ellers så er det da på tide, at de får det at vi- 
de, for de var i hvert fald blevet trukket uretfær- 
digt med den her 500-kroners-nedsættelse. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jo, familien har fået det at vide, så nu bliver de 
ikke trukket 2 x 500 kr., men kun 1 x 500 kr. Men 
det forandrer jo ikke ved, at der stadig bliver 
trukket 500 kr., og det forandrer heller ikke ved, 
at man kommer under loftet, hvor man så også 
bliver modregnet i forbindelse med boligudgif- 
ter, hvor der lige pludselig kommer et loft ind og 
opererer i den sammenhæng. 

Jeg var meget glad for hr. Bent Bøgsteds til- 
sagn om, at han godt vil være med til at fjerne 
uretfærdigheder. Så er det, jeg spørger: Synes hr. 
Bent Bøgsted ikke, at det er uretfærdigt, at et 
menneske, som er sygt, og som dels venter på 
operationer, dels på noget genoptræning, og 
som ikke er i stand til at komme ud og arbejde, 
bliver ramt af kontanthjælpsloftet? 

홢 (Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Det kan man altid diskutere. 

Vi er også klar til at se på problemstillingerne, 
det er vi til enhver tid. Det, jeg forholder mig til 
ved kontanthjælpsloftet, er, at ifølge min overbe- 
visning må det aldrig være sådan, at man kan få 
mere ud af at gå på kontanthjælp, end man kan 
få ved at tage et butiksjob til mindsteløn. Det er 
det, jeg forholder mig til, og derfor holder jeg 
fast i kontanthjælpsloftet. For hvis ikke vi havde 
kontanthjælpsloftet, ville man få mere ud af at 
blive hjemme og gå på kontanthjælp, end hvis 
man tog arbejde i en butik. 

Hr. Thomas Adelskov har nok ikke prøvet at 
arbejde til mindsteløn i en butik. De butiksansat- 
te har ikke ret meget til sig selv, når de har betalt 
skat og fagforening og den slags. Så har man 
faktisk mere ud af at gå på kontanthjælp. Derfor 
blev kontanthjælpsloftet indført, det blev ind- 
ført, for at det skulle kunne betale sig at komme 
ud på arbejdsmarkedet; det skulle kunne betale 
sig at tage et job, selv om det var til mindsteløn- 
nen. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg vil godt prøve at følge lidt op på hr. Bent 
Bøgsteds logik, nemlig logikken om, at man ikke 
på kontanthjælp eller ved ikke at arbejde skulle 
kunne få mere, end hvis man arbejdede. Så kun- 
ne jeg godt tænke mig at høre hr. Bent Bøgsted 
om, hvorfor man så ikke sætter alle ydelser ned, 
for hvis der er nogen logik i det, hr. Bent Bøg- 
sted siger, må det jo være den eneste følge af det, 
han står og siger fra talerstolen. Dagpengene er 
ifølge hr. Bent Bøgsted for høje. Kontanthjælpen 
er ifølge hr. Bent Bøgsted for høj. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Det er jo det sædvanlige med hr. Jørgen Arbo- 
Bæhr; nemlig at han blander æbler og pærer og 
bananer og så får en appelsin ud af det. 

Det her drejer sig om kontanthjælp. Det drejer 
sig ikke om dagpenge. Dagpenge opfatter man 
som en forsikring. Jeg er selv medlem af en a- 
kasse, og jeg opfatter det selvfølgelig som en for- 
sikring, hvis nu man bliver arbejdsløs. Der beta- 
ler man selv et bidrag. Det gør man ikke til kon- 
tanthjælpen. Det er egentlig den store forskel, 
der er. Og dagpengene er så også samtidig be- 
grænset til en periode, og man skal jo også ud og 
have et arbejde. Jeg håber ikke, der er nogen, der 


